ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]     	 от 28 августа 2017 года № 833

Об организации ярмарки
«Дары осени - 2017»

В целях наиболее полного насыщения рынка товарами продовольственной группы, в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», Уставом Пугачевского муници-       пального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению сельского хозяйства, отделу экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района:
1.1.Организовать проведение на Соборной площади г.Пугачева ярмарку «Дары осени - 2017»;
1.2.Разработать схему размещения торговых рядов и принять меры по привлечению к участию в ярмарке «Дары осени-2017» хозяйств, предприятий и организаций агропромышленного комплекса, индивидуальных предприни-мателей, жителей города и района.
2.Определить дни проведения ярмарки: пятница, суббота и воскресенье, начиная с 1 сентября по 29 октября 2017 года включительно.
3.Установить, что реализация товаров на ярмарке должна производиться в строгом соответствии с правовым актом органа местного самоуправления, регулирующим данные правоотношения.
4.Рекомендовать обеспечить в дни проведения ярмарки:
4.1.Северо-Восточному территориальному отделу Управления Феде-ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области:
исполнение участниками ярмарки требований санитарно-эпидемиоло-гического законодательства;
наличие сопроводительных документов на товар, подтверждения качества и безопасности продукции, удостоверения личности продавца;
4.2.Областному государственному учреждению «Пугачевская станция по борьбе с болезнями животных» контроль качества реализуемой на ярмарке животноводческой продукции;
4.3.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Россий-ской Федерации «Пугачевский» Саратовской области соблюдение общест-венного порядка и правил дорожной безопасности;
4.4.Отделению надзорной деятельности по Пугачевскому району Управ-ления надзорной деятельности Главного Управления МЧС Российской Федерации по Саратовской области соблюдение правил пожарной безо-пасности.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономическому развитию, начальника управления сельского хозяйства Одинцова В.В.
6.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                М.В.Садчиков